[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУМАНКАСИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.
	2019 г.
	№ 9

Деревня Одаркино

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
   МУРКАШ РАЙОНĔ

ЧУМАНКАССИ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

	11.03.
	2019 ç.
	№ 9

Отарккă  ялĕ

	Об организации пропуска весеннего паводка 2019 года

В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на территории Чуманкасинского сельского поселения в период прохождения паводковых вод весной 2019 года администрация Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
I. Создать комиссию в составе:
1. Белова Н.В.- председателя комиссии, глава Чуманкасинского сельского поселения;
2. Ефимова П.Г.- заместителя председателя комиссии, председатель СХПК им. В.И.Чапаева и СХПК им. Чкалова (по согласованию);
3. Рылина Ф.А. -директора МБОУ «Чуманкасинская СОШ» (по согласованию);
4. Воробьевой И.А. – заведующей МБДОУ «Детский сад №13 «Малыш» (по согласованию);
5. Данилова Н.Н. – депутата от Одаркинского избирательного округа №1 (по согласованию);
6. Николаева А.Ю. - депутата от  Лесного избирательного  округа № 2 (по согласованию);
7. Морозова В.П. - депутата от  Карманкасинского избирательного  округа № 3 (по согласованию);
8. Семеновой А.В. - депутата от  Солянойского избирательного  округа № 4 (по согласованию);
9. Ефимова В.В. - депутата от  Ягаткинского избирательного  округа № 5 (по согласованию);
10. Ивановой З.И. – депутаты от Шербашского избирательного округа № 6 (по согласованию);
11. Замятиной Н.Н – депутата от  Школьного избирательного   округа  № 7 (по согласованию);
12. Андреева Н.А. – депутата от Советского избирательного округа № 8 (по согласованию);
13. Васильева П.П. - депутата от   Победного избирательного  округа № 9 (по согласованию);
14. Филиппова Л.А. - депутата от  Изедеркинского избирательного  округа №10 (по согласованию);

II.	Разработать и утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весенних вод на территории Чуманкасинского сельского поселения на 2019 год.
III.  Постановление и план мероприятий довести до руководителей учреждений, до всех граждан, до каждого депутата и старосты.
IV. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чуманкасинского сельского поселения                                                 Н.В. Белов

Утверждено
постановлением администрации
Чуманкасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики
от 11.03.2019 г. № 9

П Л А Н
мероприятий по безаварийному пропуску весенних вод  на территории
 Чуманкасинского сельского поселения на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
	Примечание

	1
	Провести организационное заседание противопаводковой комиссии, утвердить план работы комиссии
	11 марта
	Белов Н.В.

	2
	Рассмотреть на заседании вопросы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, состояние подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод
	11 марта
	Белов Н.В.

	3
	Проверить состояние прудов и гидротехнических сооружений в каждой деревне  и подготовить их к безаварийному пропуску весенних вод
	Март
	Члены комиссии, старосты, депутаты

	4
	Организовать удаление с крыш административных зданий, жилых домов, объектов образования, соцкультбыта, торговли снежно – ледяных наростов для безопасности людей
	март
	Руководители организаций и учреждений

	5
	Проверить кладбища и скотомогильники на наличие размывов.
	Апрель
	Ветеринарные работники

	6
	Помочь жителям сельского поселения в ремонте и строительстве  колодцев  для питьевой воды.
	Март -апрель
	Глава сельского поселения

	7
	Провести среди населения и учащихся школы и детей младшего возраста разъяснительную работу на весенний период, о запрете выхода на лед, по очистке крыш домов и зданий от снега, по пожарной безопасности.
	март
	Белов Н.В.
Рылин Ф.А. (по согласованию)
Воробьева И.А. (по согласованию)

	9
	Своевременно очищать автомобильные  дороги от снега  во всех деревнях
	 март
	ИП Федоров В.А.

	11
	Совместно с депутатами сельского поселения, старостами  и культработниками провести совещание по проведению среди населения разъяснительной работе по поведению в паводковый период, проведению работ по сохранению прудов и гидротехнических сооружений.
	март - апрель
	Глава с/п, депутаты, старосты

	12
	Итоги проведения весеннего паводка рассмотреть на совещании руководителей хозяйств, учреждений культуры и образования.
	май
	Глава с/п

Лист ознакомления
с постановлением администрации Чуманкасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики от   11.03.2019г. № 9
«Об организации пропуска весеннего паводка 2019 года»

	СОГЛАСОВАНО
	Подпись
	Дата

	Ефимов П.Г. - заместитель председателя комиссии, председатель СХПК им. В.И.Чапаева и СХПК им. Чкалова

	Рылин Ф.А. -директор МБДОУ «Чуманкасинская СОШ»

	Воробьева И.А. – заведующая МБДОУ «Детский сад №13 «Малыш»

	Замятина Н.Н.- депутат от Чуманкасинского избирательного округа

	Андреев Н.А.-  депутат   от   Советского   избирательного   округа

	Ефимов В.В.- депутат   от   Ягаткинского   избирательного   округа

	Данилов Н.Н.- депутат   от    Одаркинского    избирательного    округа

	Николаев А.Ю. - депутат   от    Лесного    избирательного    округа

	Иванова З.И.- депутат от Шербашского  избирательного    округа

	Семенова А.В.-  депутат   от   Солянойского  избирательного   округа

	Морозов В.П.- депутат от Карманкасинского избирательного   округа

	Васильев П.П. - депутат от Победного избирательного округа

	Филиппов Л.А. -  депутат от Изедеркинского избирательного округа

image1.png